
 
 

UCHWAŁA NR XIII/182/2025 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Władysławowo w 2025 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1580 ze 
zm.), w związku z art. 7 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Władysławowo w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXXIX/1228/2024 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 27 marca 2024r. 
w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Władysławowo 
w 2024 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1504



 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Władysławowa w 2025 roku  

 „Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt). 
 

§ 1 
Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zwany w dalszej części Programem jest 
dokumentem zawierającym kluczowe zadania dotyczące opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz przeciwdziałania zjawisku bezdomności zwierząt.  

2. Program określa: 
1) cel Programu, 
2) koordynatora Programu, 
3) realizatorów poszczególnych zadań, 
4) zadania planowane do realizacji w 2025 roku, 
5) sposób realizacji zadań, 
6) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposoby 

wydatkowania tych środków. 
3. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 
2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
3) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt, 
4) ucieczki zwierząt, 
5) łatwość pozyskiwania zwierząt, 
6) panujące mody na dane rasy zwierząt. 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt to zabieg mający na celu pozbawienia zwierząt możliwości 
rozmnażania się. Stanowi on najskuteczniejszą metodę zapobiegania ich niekontrolowanej 
rozrodczości. W ramach przeciwdziałania bezdomności zwierząt odbywa się:  
1) sterylizacja, kastracja bezdomnych psów i kotów, które trafią pod opiekę schroniska, 
2) kastracja bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno żyjących, które dostarczane są 

przez Straż Miejską, mieszkańców, organizacje społeczne do lecznicy dla zwierząt,  
z którą Gmina Władysławowo ma zawartą umowę, 

3) zlecanie organizacjom społecznym zadań publicznych w zakresie ochrony zwierząt, 
w ramach których odbywa się kastracja bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno 
żyjących.  

5. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) jest jedną z głównych metod zapobiegania 
bezdomności zwierząt, umożliwiającą szybką identyfikację właścicieli.  W ramach 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt odbywa się czipowanie bezdomnych zwierząt,  
w szczególności psów, trafiających pod opiekę Schroniska.  

6. Ilekroć w Programie jest mowa o: 
1) adopcji – należy przez to rozumieć nabycie zwierzęcia od Schroniska, którego statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, 
2) humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć traktowanie uwzględniające 

potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę, 

Załącznik do uchwały Nr XIII/182/2025 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1504



3) kastracji – należy przez to rozumieć zabieg chirurgiczny polegający na usunięciu gruczołów 
płciowych (jajników u samic, jąder u samców), przy czym w przypadku samic rozróżnia się 
owariohisterektomię – zabieg usunięcia jajników i macicy lub owariektomię – zabieg usunięcia 
jajników. Kastracja pozbawia zwierzę produkcji hormonów płciowych i powoduje nieodwracalną 
bezpłodność, 

4) sterylizacji – należy przez to rozumieć zabieg chirurgiczny dający efekt pozbawienia płodności 
poprzez naruszenie ciągłości struktur układu rozrodczego zwierzęcia bez usuwania gruczołów 
płciowych. Sterylizacja nie pozbawia zwierzęcia produkcji hormonów płciowych, 

5) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć zwierzęta z gatunku kot domowy (Felix 
domesticus, Felix silvestris catus), urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu 
człowieka, 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć OTOZ Animals, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 
Dąbrówce z siedzibą w Luzinie 84-242, Dąbrówka Młyn 30, z którym Gmina Władysławowo ma 
podpisaną umowę na odławianie, byt i opiekę zwierząt w schronisku, 

7) społecznym opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która ochotniczo i bez wynagrodzenia 
sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Władysławowo, zarejestrowaną w 
Urzędzie Miejskim Władysławowo, 

8) zwierzętach bezdomnych  – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 
ustawy o ochronie zwierząt, 

9) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 
ustawy o ochronie zwierząt, 

10) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 
ustawy o ochronie zwierząt. 

7. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt i 
dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić. Wyjątek stanowi odławianie kotów w sytuacji 
określonej w art. 11 ust. 3 ustawy, a także w celu wykonania zabiegu kastracji, szczepienia 
przeciwko wściekliźnie lub przeprowadzenia leczenia w zakładzie leczniczym dla zwierząt.   

8. Zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy gmina obejmuje opieką koty wolno żyjące, w tym 
zwierzęta chore, ranne, które uległy wypadkom lub innym zdarzeniom losowym, wymagające 
interwencji, jak również zgłoszone przez społecznych opiekunów celem odłowienia i 
przetransportowania do lecznicy weterynaryjnej, bądź miejsca bytowania  
(w przypadku braku takiej możliwości przez społecznego opiekuna), a także mioty porzucone 
przez matkę, czy zagrożone utratą zdrowia i życia.  

 
§ 2 

Cel Programu 
 
Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi (domowymi i gospodarskimi)  
i kotami wolno żyjącymi, zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym oraz innym zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach drogowych z terenu Gminy Władysławowo, a także zapobieganie 
bezdomności zwierząt.  

§ 3 
Zadania w ramach Programu 

 
1. W ramach Programu realizowane są następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, 
2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt, którym opiekę zapewnia Schronisko, 
3) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych, którym opiekę zapewnia 

Schronisko, 
4) odławianie bezdomnych zwierząt, 
5) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich kastracja, leczenie, szczepienie przeciwko 

wściekliźnie oraz dokarmianie,  
6) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1504



7) usypianie ślepych miotów, 
8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 
2. Integralną częścią zadań wskazanych w ust. 1 są działania informacyjno-promocyjne 

kierowane do mieszkańców Gminy Władysławowo.  
 

§ 4 
Koordynatorzy i Wykonawcy Programu 

 
1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Władysławowa, za pośrednictwem Referatu 

Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 
2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Władysławowa, za pośrednictwem Referatu Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu 
Miejskiego we Władysławowie, 

2) Lekarz weterynarii - Dorota Książek, Przychodnia Weterynaryjna Stacja Pieskowo, ul. 
Męczenników Piaśnicy 9, 84-100 Puck, tel. 602 426 867.  

3) Straż Miejska Władysławowo 
4) OTOZ Animals, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dąbrówce, 84-242 Luzino, Dąbrówka 

Młyn 30, 
5) Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „OSTOJA”, ul. Słupia 30, 83-305 Pomieczyno, 
6) Ośrodek Okresowej Rehabilitacji Zwierząt „Ośrodek Jelonki”, Nowe Monasterzysko 37, 14-420 

Młynary, 
7) Gospodarstwo rolne nr PL 07879347001 przy ul. Dębowej 1 w Sławutowie, dla porzuconych 

zwierząt gospodarskich,  
8) Społeczni opiekunowie. 

 
§ 5 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 
 

Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe z terenu Gminy Władysławowo  
i zapewnia im miejsce oraz opiekę zgodnie ze swoim statutem.  
 

§ 6 
Sterylizacja, kastracja zwierząt 

 
Działania dotyczące kastracji i sterylizacji zwierząt, w szczególności psów i kotów, podejmują: 
1) Schronisko poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych przyjętych do 

Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Lekarz weterynarii, na podstawie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
i innych zdarzeń losowych z udziałem zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Władysławowa. 

 
§ 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
 
Odławianie ma charakter stały i podlegają mu zwierzęta bezdomne. Odławianie bezdomnych 
zwierząt z terenu Gminy Władysławowo realizuje Straż Miejska. Zwierzęta bezdomne odławiane 
są w związku ze zgłoszeniami mieszkańców za pomocą specjalistycznego sprzętu. Odłowione 
bezdomne, domowe zwierzę jest sprawdzane pod kątem oznakowania elektronicznego i w 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1504



przypadku jego posiadania podejmowana jest próba kontaktu z jego właścicielem. W przypadku 
braku kontaktu z właścicielem, zwierzę zostaje przewiezione do Schroniska.  

§ 8 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich kastracje, leczenie oraz dokarmianie 

 
Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizują:  

1) Referat Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego we Władysławowie 
poprzez:  

a) zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu Gminy Władysławowo  
i przydzielanie jej społecznym opiekunom, którzy zarejestrowani są w Urzędzie 
Miejskim we Władysławowie, 

b) zlecanie usług kastracji i leczenia kotów wolno żyjących, na podstawie umowy zawartej 
z zakładem leczniczym dla zwierząt na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych i innych zdarzeń losowych  
z udziałem kotów wolno żyjących z terenu Gminy Władysławowo, 

c) rejestracja społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zgodnie z „Regulaminem rejestracji 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w Gminie Władysławowo”, 

d) prowadzenie „Bazy społecznych opiekunów kotów wolno żyjących” wraz  
z szacunkową liczbą kotów, które są pod ich opieką oraz adresami ich bytowania  
i dokarmiania. 

2) Straż Miejska poprzez: 
a) odławianie i transport kotów wolno żyjących w celu udzielenia im pomocy lekarsko-

weterynaryjnej – w tym transport powrotny w miejsce wypuszczenia,   
b) realizację zgłoszeń od społecznych opiekunów kotów wolno żyjących  

o pozostawieniu kociąt bez widocznej opieki kotki, gdy społeczny opiekun nie ma 
możliwości samodzielnego ich transportu. 

3)  Społeczni opiekunowie poprzez: 
a) dokarmianie kotów wolno żyjących, które są pod ich opieką, 
b) odławianie kotów wolno żyjących będących pod ich opieką oraz ich dostarczenie do 

zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina Władysławowo ma podpisaną 
umowę na opiekę nad kotami wolno żyjącymi, celem wykonania zabiegu kastracji oraz 
ewentualnego leczenia.   

§ 9 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 
Poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizują: 

1) Straż Miejska poprzez:  
a) kontakt z właścicielem dostarczonego zwierzęcia, w przypadku, gdy zwierzę jest 

zaczipowane i zarejestrowane w bazie, 
b) prowadzenie, dostępnej dla wszystkich mieszkańców, internetowej bazy zwierząt 

odłowionych przez Straż Miejską, zawierającej zdjęcie oraz możliwie dokładny opis 
zwierzęcia ułatwiający jego identyfikację przez właściciela. 

2) Schronisko poprzez: 
a) prowadzenie, dostępnej dla wszystkich mieszkańców, internetowej bazy zwierząt 

przyjętych do Schroniska, zawierającej zdjęcie oraz możliwie dokładny opis zwierzęcia 
ułatwiający jego identyfikację przez właściciela, 

b) prowadzenie działań promujących adopcje i zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli oraz oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 
zdolnym zapewnić im odpowiednie warunki. 

3) Weterynarz poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1504



a) prowadzenie działań promujących adopcje i zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli oraz oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 
zdolnym zapewnić im odpowiednie warunki. 

§ 10 
Usypianie ślepych miotów 

 
Usypianie ślepych miotów, zgodnie z zapisami art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt, 
realizują lekarze weterynarii zatrudnieni w: 

1) Schronisku – w zakresie usypiania ślepych miotów pochodzących od zwierząt bezdomnych 
oraz psów właścicielskich. 

2) lecznicy dla zwierząt - w zakresie usypiania ślepych miotów pochodzących od zwierząt 
bezdomnych i kotów wolno żyjących, na podstawie umowy zawartej z Burmistrzem 
Władysławowa w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym 
 i kotom wolno żyjącym. W 2024r. przedmiotowa umowa została zawarta z lek. weterynarii 
Dorotą Książek, Przychodnia Weterynaryjna Stacja Pieskowo, ul. Męczenników Piaśnicy 9, 
84-100 Puck, tel. 602 426 867. 

§ 11 
Zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim 

 
Zwierzętom gospodarskim miejsce zapewnia gospodarstwo rolne w Ostrowie, mieszczące się przy ul. 
Zabytkowej 33, na podstawie zawartego z Burmistrzem Władysławowa porozumienia w sprawie 
zapewnienia opieki nad bezdomnymi i odebranymi w wyniku interwencji zwierzętami gospodarskimi z 
terenu Gminy Władysławowo.  
 

§ 12 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 
 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt realizuje lekarz weterynarii na podstawie umowy zawartej w zakresie opieki 
weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Władysławowo. 
W 2025r. przedmiotowa umowa została zawarta z lek. weterynarii Dorotą Książek, Przychodnia 
Weterynaryjna Stacja Pieskowo, ul. Męczenników Piaśnicy 9, 84-100 Puck, tel. 602 426 867. 

§ 13 
Finansowanie Programu 

Na realizację zadań, wskazanych w § 3 ust. 1 Gmina w roku budżetowym 2025r. przeznacza,  
w zależności od potrzeb, z budżetu środki w wysokości ok. 340.000 zł brutto, z czego: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się ok. 
60.000,00 zł brutto, 

2) na opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami w tym zabiegi sterylizacji/kastracji i 
usypianie ślepych miotów przeznacza się ok. 250.000,00 zł brutto, 

3) na dożywianie wolno żyjących kotów przeznacza się ok. 10.000,00 zł brutto, 
4) na pozostałe działania przewidziane w Programie przeznacza się ok. 20 000,00 zł brutto. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1504


	UCHWAŁA NR XIII/182/2025 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-09T13:03:25+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




